УДК 531. 7.084 Группа JJQ4
0 Т Р А О Л Е В О Й  С Т А Н Д А Р Т
отойм уповая д а  изюмгаьшс ш о в о к  ОСТ 1.52З86-79
Конструкция Ж рааи@рн Взамен ОСТ 1.76059-71
Распоряжением Министерства срок введения установлен
ОТ 25. 07 ют 9 г. мо 087-16 с 01.01 19#1 г
Настоящий стандарт распространяется на стойки угловые
для жшерктелшыж головок, применяемых в контрольно-яжеритахьввк
приспособленях.
Стандарт устанавливает конструкцию н размера стойки
угловой для ишерителшнх головок.
Издание официальное * Перепечатке воспрещена
11
сертификат на арматуру
ОСТ I.52386-79 стр.2
1 . КОНСТРУКЦИЯ 1 РАЗМЕРЫ СТОЙКИ.
1 .1 Конструкция ж размеры стойки должны соответствовать черт. I . - - 3
ж тайл. I...3 .
X
$
118
ОСТ 1.52386-79 стр.З
ш  Таблица I
Дет. IСтойка 1! Дсталь 2 держалка Дет.8 Винт ГОСТ 21331-75
Обознс <е.̂э н h
(СЛНЧЗСТВО
I I 2
обозначение деталей
SHIT -(,001 30 зи ООО i/оОх 0001/002 111.15x13-055801L-0CC2 40 (•002/001
5060 40
0008/001П5Ш57ШГ^ 0004/0028011-0006 80 ЖШТ/ОТ^G0I1-0007 100 sj
При ::;7: условного обозначения стоит Л - 30 мм L = 30 мл:
Сто ил о: I.-0001 ОСТ 1.52386-79
2. КОНСТРУКДД Л РАЗМЕРЫ стойки (Деталь I)
2.1 Конструкция и размеры стойки должны соответствовать указанным
Черт. 2
Таблица 2 ш
Обозначение н L
8017-COGI/001 80 558GII-0002/00J 40 65а/ - ас1.... ! -|)£ ,04/ и>( , 75
 ̂ C.ul - : — - -|
осД-
1
1
ОСТ 1.52386-79 стр.4
2.2 Датердал - сталь марки 45 по ГОСТ 1050-74
2.3 HRC 4 0 .. .45 , кроме резьбы
2.4 Резьба по СТ СЭВ 480-7 5,102-75. Поле допуска 8 9  ГОСТ 16093-70.
2 . 0  Остальные технические требования по ОСТ 1.51896-75.
2.6 Покрыли:: .,.5 м по ГОСТ 9791-66.
Пример условного обозначения стойки К - 60 мм, L = 85 мм:
Стойка 80II-0005/00I ОСТ 1.52386-79
3. КОНСТРУЮДОП И ГАЗмВРд дДКДЗКй (Деталь 2)
3.1 Конструкци я и размеры державны должны соответствовать указан­
ным на чертеже 3.
Ч е р т .Ъ
4
$
Таблица 3
мм
Обозначение h г
8011-0001/002 GO 60
8011-0004/002 40 70
ОСТ I.52386-79 стр.5
3.2 Материал - сталь марки 45 по ГОСТ 1050-74
3.3 HR С з о . . .  35
3.4 Резьба по СТ СЭВ 180-75,182-75. Поле допуска 7Н ГОСТ 16093-70
3.5 Остальные технические требования по ОСТ I.51896-75
3.6 Покрытие - Хим.Окс.прм. по ГОСТ 9791-68.
Пример условного обозначения державки h = 30 мм, £ = 60мм:
Державка 80II-000I/002 ОСТ 1.52386-79
ОСТ 1 52386-79